

峨眉山旅游股份有限公司

证券代码:000888

证券简称:峨眉山A

公告编号:2019-41

【2019】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人王东、主管会计工作负责人王碧及会计机构负责人(会计主管人员)王碧声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
归属于上市公司股东的净资产	3,027,716,589.06	2,874,968,383.10	5.25%
归属于上市公司股东的净资产	2,496,062,366.54	2,361,930,716.62	5.64%
营业收入(元)	344,036,147.17	972,973,236.89	-30.45%
归属于上市公司股东的净利润	109,136,750.75	136,209,492.03	-19.14%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	107,949,968.14	132,303,506.64	-7.93%
经营活动产生的现金流量净额	---	343,402,134.49	-30.27%
基本每股收益(元/股)	0.0272	0.0353	-0.36%
稀释每股收益(元/股)	0.0272	0.0353	-0.36%
加权平均净资产收益率	4.47%	0.12%	0.19%

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	1,169,313.73	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	914,959.99	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	1,421,056.06	
委托理财取得的损益	212,916.08	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	434,638.12	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	697,243.33	
合计	2,407,187.31	
少数股东权益影响额(税后)	---	
合计	3,906,056.36	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	36,389	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有无限售条件股份的数量
四川峨眉山旅游股份有限公司	国有法人	32.03%	171,721,744
浙江恒山基金	国有法人	7.01%	36,924,760
全国社保基金一零二组合	其他	1.50%	10,000,000
招商银行股份有限公司-中欧红利优享混合型证券投资基金	其他	1.61%	8,502,373
全国社保基金一零三组合	其他	1.40%	7,777,701
多美人寿(中国)有限公司-投资-股票-亚洲	其他	1.39%	7,336,342
多美人寿(中国)有限公司-投资-股票-亚洲	其他	1.39%	7,336,342
中国建设银行股份有限公司-中欧红利优享混合型证券投资基金	其他	1.04%	5,402,038
全国社保基金一零四组合	其他	0.87%	4,889,888
中国建设银行股份有限公司-中欧红利优享混合型证券投资基金	其他	0.75%	4,177,520

单位:股

证券代码:002544

证券简称:杰赛科技

公告编号:2019-038

广州杰赛科技股份有限公司

【2019】第三季度报告

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

所有董事均已出席了审议本季报的董事会会议。

公司负责人朱海江、主管会计工作负责人王桂及会计机构负责人(会计主管人员)刘敬声明:保证季度报告中财务报表的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标

公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
归属于上市公司股东的净资产	7,332,336,226.69	7,076,702,939.10	3.62%
归属于上市公司股东的净资产	2,110,236,866.28	2,047,769,070.32	3.26%
营业收入(元)	1,137,331,947.06	397.54	3,525,414,360.31
归属于上市公司股东的净利润	13,528,096.02	30.14%	64,029,760.34
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,174,395.44	-6.23%	49,136,420.12
经营活动产生的现金流量净额	106,562,492.77	32.05%	-741,882,725.53
基本每股收益(元/股)	0.0227	0.0062	0.0066
稀释每股收益(元/股)	0.0227	0.0062	0.0066
加权平均净资产收益率	0.05%	31.00%	2.05%

非经常性损益项目和金额

√ 适用 □ 不适用

项目	年初至报告期期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-403,513.14	
计入当期损益的政府补助(与企业业务密切相关,按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外)	6,401,916.69	
计入当期损益的金融资产公允价值变动损益	-1,689,840.88	
计入当期损益的公允价值变动损益	672,488.06	
委托理财取得损益	683,739.37	
少数股东权益影响额(税后)	12,268.03	
合计	4,868,183.11	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目,以及把《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目,应说明原因

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在将根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义、列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的情形。

二、报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

1、普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

报告期末普通股股东总数	33,016	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(股)	0
前10名普通股股东持股情况			
股东名称	股东性质	持股比例	持有无限售条件股份的数量
广州通信研究所(中国电子科技集团公司第七研究所)	国有法人	31.18%	170,070,577
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	7.29%	41,617,173
招商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	6.80%	29,000,000
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	2.04%	11,641,449
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.31%	7,402,497
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	1.12%	6,204,140
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.92%	5,226,034
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.88%	4,839,440
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.77%	4,400,000
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	其他	0.67%	3,628,760

单位:股

股东名称	持有无限售条件股份的数量	股份种类	数量
广州通信研究所(中国电子科技集团公司第七研究所)	176,070,577	人民币普通股	176,070,577
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	29,000,000	人民币普通股	29,000,000
招商银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	7,402,497	人民币普通股	7,402,497
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	6,204,140	人民币普通股	6,204,140
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	5,923,204	人民币普通股	5,923,204
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	4,880,050	人民币普通股	4,880,050
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	4,400,000	人民币普通股	4,400,000
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	4,400,000	人民币普通股	4,400,000
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	3,628,760	人民币普通股	3,628,760
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	3,628,760	人民币普通股	3,628,760
中国建设银行股份有限公司-中证500交易型开放式指数证券投资基金	3,421,226	人民币普通股	3,421,226

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易

□ 适用 □ 不适用

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内未进行约定购回交易。

2、公司优先股股东总数及前十名优先股股东持股情况表

□ 适用 √ 不适用

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

1. 资产负债情况

(1) 报告期末货币资金较期初降低52.62%,主要是报告期内公司布局华南产业园支付地价款及上半年公司为延长买方信用周期而开出的票据在本报告期内到期支付增加所致。

(2) 报告期末预付账款较期初增长45.21%,主要是报告期内远东通信子公司项目预付款增加所致。

(3) 报告期末存货较期初增加31203.51万元,增长幅度为30.29%,主要是报告期内高端智能制造业务订单备货增加以及为订单的生产备购材料、未结算的发出商品及工程机较年初增加所致。

(4) 报告期末其他流动资产较期初增长489.93%,增加金额为2321.54万元,主要是报告期内公司待抵增值税进项税增加所致。

(5) 报告期末无形资产较期初增长79.29%,增加金额为8579.37万元,主要是报告期内公司预付华南产业园地价款达到条件转入无形资产土地使用权所致。

(6) 报告期末短期借款较期初增长63.47%,增加金额为63839.32万元,主要是公司报告期末偿还到期银行借款及经营周转融资借款所致。

(7) 报告期末应付职工薪酬较期初降低52.11%,主要是公司报告期内支付上年12月工资及年终奖所致。

(8) 报告期末应交税费较期初降低21.61%,主要是公司报告期内缴纳2018年12月增值税及补缴2018年第四季度所得税所致。

(9) 报告期末应付利息较期初降低47.43%,主要是公司报告期内债券应付利息减少所致。

(10) 报告期末一年内到期的非流动负债较期初降低99.98%,主要是公司报告期内重分类一年内到期的应付债务在2019年7月到期支付所致。

(11) 报告期末其他综合收益较期初增长38.69%,主要是公司报告期内外币折算差增加所致。

2. 损益情况

(1) 报告期内,研发费用较上年同期增长38.93%,增加金额为4630.42万元,主要是报告期内公司通信网络服务、通信网络服务及轨道交通业务研发研发投入增加所致。

(2) 报告期内,其他收益较上年同期降低70.04%,减少金额为2040.42万元,主要是报

告期内政府补助收入结转减少所致。

(3) 报告期内,投资收益较上年同期降低232.62%,减少金额为231.78万元,主要是报告期内确认金融资产减值损失所致。

(4) 报告期内,信用减值损失较上年同期增加100%,增加金额为3240.3万元,主要是公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则,按照新准则计提减值损失,将原先计入资产减值损失的应收票据、应收账款、其他应收款减值损失重分类至信用减值损失所致。

(5) 报告期内,资产减值损失较上年同期降低1169.78%,减少金额为5152.66万元,主要是公司自2019年1月1日起执行新金融工具准则,按照新准则计提减值损失,将原先计入资产减值损失的应收票据、应收账款、其他应收款减值损失重分类至信用减值损失所致。

(6) 报告期内,资产处置收益较上年同期降低93.58%,减少金额为12.47万元,主要是上年同期处置固定资产产生损失所致。

(7) 报告期内,营业外收入较上年同期降低71.24%,减少金额为405.2万元,主要是报告期内确认、合并子公司远东通信上年同期政府补助及债务重组所致。

(8) 报告期内,营业外支出较上年同期降低172.71%,增加金额为148.15万元,主要是报告期内母公司处理报废固定资产产生净损失所致。

(9) 报告期内,其他综合收益较上年同期增长316.33%,增加金额为1527.45万元,主要是报告期内外币报表折算差增加所致。

(10) 报告期内,归属于少数股东的其他综合收益的税后净额较上年同期增长483.04%,增加金额为36.45万元,主要是报告期内母公司归属于少数股东的其他综合收益的税后净额增加所致。

(11) 报告期内,少数股东损益较上年同期增长70.21%,增加金额为413.28万元,主要是为报告期内持有中国广通子公司的少数股东损益增加所致。

3. 现金流量情况

(1) 报告期内,收到投资收到的现金与上年同期相比减少100%,主要是去年同期间远东通信子公司收购肇庆市投资款所致。

(2) 报告期内,购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金净额较上年同期增长242.76%,增加金额为1261.71万元,主要是报告期内固定资产报废收益增加所致。

(3) 报告期内,购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金较上年同期增长185.87%,主要是报告期内公司布局华南产业园支付地价款所致。

(4) 报告期内,经营活动产生的现金流量净额较上年同期降低226.96%,主要是公司报告期内布局华南产业园支付地价款3963.12万元所致。

(5) 报告期内,处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额较上年同期增长65.3%,主要是公司报告期内子公司能够吸收少数股权投资收到的现金较上年同期减少所致。

(6) 报告期内,取得借款收到的现金较上年同期增长54.45%,主要是公司报告期内为偿付到期应付债务增加银行借款所致。

(7) 报告期内,收到其他与筹资活动有关的现金较上年同期降低100%,主要是去年同期公司融资款项现金流入所致。

(8) 报告期内,偿还债务支付的现金较上年同期增长88.65%,主要是公司报告期内偿付到期应付债务所致。

(9) 报告期内,分配股利、利润或偿付利息支付的现金较上年同期降低44.93%,主要是报告期内发放股利较上年同期减少所致。

(10) 报告期内,汇率变动对现金及等价物的影响较上年同期增长408.79%,增加金额206.48万元,主要是报告期内汇率变动影响,杰赛科技、杰赛印尼与杰赛香港子公司资产账面价值变动所致。

二、重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√ 适用 □ 不适用

1. 公司2018年年度权益分派方案已获2019年5月17日召开的2018年年度股东大会审议通过。经股东大会审议通过2018年度利润分配方案为:以公司2018年末总股本5715.72万股为基数,向全体股东每10股派发现金红利0.30元(含税),不送红股,不以公积金转增股本,剩余未分配利润结转至下一年度。该次权益分派股权登记日为:2019年7月12日,除权除息日为:2019年7月15日,公司已完成本年度权益分派。详见公司于2019年7月6日公开披露的《2018年年度权益分派实施公告》(公告编号:2019-031)。

2. 公司于2014年7月14日发行的广州杰赛科技股份有限公司2014年公司债券于2019年7月13日到期5年。根据《广州杰赛科技股份有限公司2014年公司债券募集说明书》和公司债券上公告书有关条款的规定,公司于2019年7月15日支付2018年7月14日至2019年7月13日期间应付利息69.30元(含税)/股和本期债券本金。详见公司于2019年7月11日公开披露的《2014年公司债券2019年本息兑付暨赎回公告》(公告编号:2019-032)。

3. 经公司第五届董事会第六次会议及2019年第二次临时股东大会审议通过《关于公司符合公开发行公司债券条件的议案》、《关于公开发行公司债券的议案》等相关公开发行公司债券的议案,为进一步改善债务结构,拓宽融资渠道,满足资金需求,结合目前债券市场和公司资金需求情况,经审慎研究,拟面向合格投资者公开发行不超过人民币4亿元(含4亿元)的公司债券。公司于2019年9月20日收到中国证券监督管理委员会2019年9月20日签发的《关于核准广州杰赛科技股份有限公司向合格投资者公开发行公司债券的批复》(证监许可[2019]1652号),批复主要内容详见公司于2019年9月21日公开披露的《关于公开发行公司债券获得中国证监会核准批复的公告》(公告编号:2019-037)。

4. 经中国核工业集团公司于无核划转广州杰赛科技股份有限公司相关国有股份的批复《电核资产[2019]8号》以及《中国核工业集团公司关于广州杰赛科技股份有限公司相关国有股份的批复》(电核资产[2018]35号)批准,江西、广西、广东、湖北及吉林大为分别将其所持杰赛科技154,166,700股,34,922,000股,11,641,649股及1,332,100股股份无偿划转至中国电通持有,桂林大为将其所持杰赛科技134,659股股份无偿划转至三十四所持有。本次股份划转完成后,电通通信持有杰赛科技202,062,449股股份,占杰赛科技的36.36%,成为其直接控股股东;中国电通及桂林大为不再持有杰赛科技股份;三十四所及五十四所分别持有杰赛科技23,903,877股、134,559股及6,877,947股,同时,上述股份对应的表决权由中国电通代为行使。2018年11月19日,公司收到中国电通的通知,中国电通于2018年11月19日收到中国证监会2018年11月16日签发的证监许可[2018]1872号《关于核准豁免中国电通通信有限公司要约收购广州杰赛科技股份有限公司国有股份的批复》。截止目前上述股份的正反股份过户手续尚未办理完成。

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-031)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-032)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-033)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-034)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-035)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-036)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-037)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-038)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-039)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-040)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-041)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-042)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-043)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-044)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-045)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-046)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-047)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-048)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-049)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-050)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-051)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-052)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-053)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-054)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-055)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-056)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-057)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-058)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-059)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-060)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-061)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-062)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-063)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-064)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-065)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-066)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-067)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-068)

【2019年度经营业绩实现情况】(公告编号:2019-069)

【2019年度经营业绩实现情况